INDICAÇÃO Nº 52/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a pavimentação asfáltica ou de bloquetes na Rua José Mariano de Souza, no bairro Recanto dos Souzas, atrás da Oficina do Marquinho Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

A referida via é de terra e os moradores enfrentam muitos transtornos devido à falta de pavimentação, poeira em dias de sol e lama nos períodos chuvosos, o que causa muitos problemas a quem reside naquela rua. Eles pedem que a pavimentação seja realizada.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE